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Nannestad bygdemuseums styre og fagutvalg 2024 

 

Nannestad bygdemuseums styre har bestått av: 

Faste medlemmer:    

Berit Schei Hagen  Leder   Nannestad historielag, leder 
Odd Løsset   Nestleder  Nannestad kommune. Politisk oppnevnt representant 
Elin Karterud   Sekretær  Nannestad kommune 20% ansatt av Nannestad kommune 
Svein Åge Nygård  Styremedlem  Nannestad historielag  
Roy Carlsen  Styremedlem   Nannestad historielag 
 

Varamedlemmer: 

Kari E Holst-Larsen    Nannestad kommune (adm.) 
Sigve Vollan Gjengstø   Nannestad kommune Politisk oppnevnt representant 
Carl Harald Holter     Nannestad historielag 
Cato Sand     Nannestad historielag 
 

Det er avholdt 5 ordinære styremøter i 2024, samt 1 fellesmøte styre og fagutvalg.  

 

Nannestad bygdemuseums fagutvalg har bestått av: 

Elin Karterud  Leder   Nannestad kommune  
Inga Lotte Nordby     Nannestad kommune 
Ola Habberstad    Nannestad historielag 
Ola Bråthen  til april 2024   Nannestad historielag 
Ellen Lerberg fra april 2024   Nannestad historielag 
Villy Ruud     Nannestad historielag 
Ola Bråthen har stilt seg til rådighet som «konsulent» for fagutvalget., noe styret er takknemlig for.
  
 

Berit Schei Hagen    Roy Carlsen    Svein Åge Nygård 

 

 

Odd Løsset   Elin Karterud 
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Nannestad Bygdemuseum - en kort presentasjon 
Tore G. Solheim fikk for mange år siden ideen til et eget museum i hjembygda. Det 
hadde i lengre tid vært ønske fra flere i Nannestad Historielag om at det skulle 
vært opprettet et museum i Nannestad. 

Tore G. Solheim hadde en egen forretning i Oslo hvor han drev med kjøp og salg av 
bl.a. frimerker. Tore G. Solheim drev Søndre Grindaker, i Økrigrenda i Nannestad - 
deler av inventaret er å beskue på Nannestad bygdemuseum.  
Tore G. Solheim valgte å gi bort deler av sin formue gjennom salg av verdifulle frimerker.  
"Tanken er at de yngre skal få kjennskap til historien for bygda si", sa Tore Solheim. 
 
Han bestemte at det skulle opprettes en stiftelse som het Nannestad Bygdemuseum, drevet av Tore 
Solheim, Asbjørn Heiret, og Bosse Tangen. Det ble i 2006 avtalt mellom stiftelsen Nannestad 
Bygdemuseum, Nannestad Historielag og Nannestad kommune at Nannestad kommune er eier av 
bygningen, og har ansvar for drift og vedlikehold av denne.  Nannestad Historielag har en sentral 
rolle i museets vedtekter og styringsorganer, og er avtalepartner i forhold til kommunen. 
Avtalen er datert 18.mai 2006 og underskrevet av stiftelsens representanter ved Asbjørn Heiret og 
Bosse Tangen fra Nannestad historielag, Tore G. Solheim og Ordfører Hans Fredrik Bang og 
Rådmann Stig Hoset fra Nannestad kommune. 

Etter 12 års planlegging (fra den første ideen ble unnfanget) åpnet Nannestad Bygdemuseum 
offisielt sine utstillinger 8. mai 2007.  Dagen var ikke tilfeldig valgt da det samtidig ble åpnet en 
temautstilling, Nannestad under 2. verdenskrig. 

I henhold til vedtektene skal Nannestad Bygdemuseum drives av et styre med 3 medlemmer fra 
Nannestad Historielag og 2 medlemmer oppnevnt av Nannestad kommune. Styret oppnevner et 
fagutvalg for Nannestad Bygdemuseum, bestående av 3 medlemmer fra Nannestad Historielag og 
2 medlemmer fra Nannestad kommune. Fagutvalget skal ivareta museumsfaglige aktiviteter. 

Museumsaktivitetene drives av Nannestad Historielag, og det er, stort sett, medlemmer av 
historielaget som utgjør de ressurser som benyttes til fysisk arbeid, formidling og vakter i 
åpningstiden.   

I henhold til vedtektene disponeres Nannestad Bygdemuseums møterom 2 virkedager og helgene 
av Nannestad historielag, Nannestad frimerkeklubb disponerer to kvelder i måneden (annenhver 
tirsdag). Nannestad kommune ved kulturetaten disponerer møterommet resterende 3 virkedager 
og administrerer utleie til andre lag og foreninger. Nannestad Historielag disponerer 
museumslokalene og tilliggende rom. 

Plasseringen av museet må sies ikke å være tilfeldig. Norge fikk i 1837 formannskapsloven, og 
kommunene startet da å avholde formannskaps- og herredstyremøter. Skivulstad var vertskap for 
slike møter – garden har derfor stor historisk betydning så etter en del diskusjoner ble museet lagt 
der. Faktisk var møkkakjelleren under fjøset fremdeles der den gamle Skivulstad garden hadde 
vært, midt i Nannestad sentrum. 
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Drift av museet i 2024 
Behovet for depot/magasinering av gjenstander er fortsatt ikke løst. Museet trenger lagerplass for 
å oppbevare gjenstander mm som ikke til enhver tid skal være med i utstillinger og ikke minst 
gjenstander og papirer som skal bevares til senere bruk, (Utstillinger og arrangementer). Til dette 
kreves både tørr- og kaldtlager.  Verdifulle donasjoner til museet må kunne lagres på en måte som 
er sikkert og trygt.  

Det foreligger ikke noe løsning for dette og det har blitt påpekt i flere år av de til enhver tid 
sittende styrer. 

Ekstraordinære fokusområder 2024 
Rydde og sanere etter vanninntrenging. 
I arkiv/lagerrommene innenfor kjøkkenet var det gjentagende vanninntrenging i juli og august 
2023.  Medlemmer av styret og fagutvalget har også i 2024 brukt mye tid på å rydde, sortere og 
sanere lagret materiale. Mye ble reddet, og det har også «dukket opp» en del interessant 
materiale som det ikke var oversikt over tidligere. 

Taket på Nannestad Bygdemuseum ble reparert høsten 2024. Styret i museet er meget fornøyd 
med at dette ble gjennomført.  

Aktiviteter og utstillinger 
Museets fagutvalg jobber for at bygdas lag og foreninger skal få mulighet for å presentere seg 
gjennom utstillinger om deres virke før og nå - i så måte ønskes det å nå ut bredt. Utvalget jobber 
også med å initiere utstillere utover det, samt sette søkelys på blant annet hvilke 
museumsgjenstander som skal ha sin plass i museet.  

Et svært viktig tilskudd til museet er en gruppe pensjonister, Handlingens menn, som utfører 
praktisk arbeid gjennom året.  

Utstillinger 2024 
Det har vært arrangert tre større utstillinger i museet i 2024. 

           

Skiutstillingen 125 år med SKI i Nannestad 
Etter mye planlegging og stor aktivitet kunne utstillingen 125 år med ski i Nannestad åpnes 10. 
februar 2024. Ordfører Christian Bendz foretok åpning av utstillingen. En nesten fullsatt Storsal i 
kommunehuset venta spent på at Øystein Haug, Svein Åge Nygård og Roy Carlsen skulle dra oss 
igjennom 125 år med skihistorie fra bygda. På sidelinja venta også Lars Erik Eriksen, Magne Lunde, 
Ragnhild Haga, Terje Bogen og Øyvind Sandholt.  Arrangementet fortsatte på Nannestad 
Bygdemuseum. 
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Det ble arrangert flere temamøter i forbindelse med utstillingen, Åsen IL med Bjørn Røtterud holdt 
en flott presentasjon. 14. mars var 7-mila tema, det var stort oppmøte denne kvelden – 
museumslokalet var helt fullt. 
Lars Erik Eriksen, Øyvind Sandholt, Øystein Haug, Roy Carlsen bidro i planleggingen som ble styrt 
av Svein Åge Nygård. Handlingenes menn la til rette for utstillingen. Lars Erik Eriksen har donert sin 
premiesamling til Nannestad Bygdemuseum/Nannestad Historielag. 

Radioutstillingen Fra Krystallapparat til DAB-radio 
6.april åpnet radioutstillingen Fra Krystallapparat til DAB-radio. Ivar Moholt lånte ut radioer til 
utstillingen og presenterte radioapparatene med en del anekdoter i tillegg.  Handlingens menn 
bidro også til utstillingen. Museet var åpent lørdager 13.-20.-27. april, og Ivar var til stede og 
kåserte om radiohistorien.  Utstillingen ble også presentert noen kvelder på forespørsel fra lag og 
foreninger. 

Godt skodd 
11. mai åpnet Nannestad Bygdekvinnelags utstilling Godt Skodd med utstilling av gammelt og nytt 
fottøy. Museet holdt åpent også 25. mai og 1. juni.   

DKS 
Den kulturelle skolesekken (DKS) ble gjennomført i løpet av årets 2 første måneder med opplegg 
for alle elevene på 5. trinn. Temaet var tegneserieverksted med utgangspunkt til Nannestads egen 
oppfinner, Arne Berntsen med kunstnernavnet Pirion.    
Flere skoleklasser og barnehager har tatt kontakt og ønsket å besøke museet. Bosse Tangen og 
Villy Ruud har for det meste tatt imot disse besøkene. Gjennom året har det også vært en del 
private omvisninger. 

Julepyntet museum 
Jul på Grindaker ble satt opp til advent av Grønn kirkering. Her bidro også tre barnehager med 
flotte pepperkakehus. Utstiller fortalte om gamle juletradisjoner. 

Nannestadfestivalen 
Administrasjonen for festivalen lånte også i år museets møterom som festivalkontor. Museet er 
sentralt i infrastrukturen for en del aktiviteter under Nannestadfestivalen. Nannestadfestivalens 
arrangør planla en utstilling i forbindelse med festivalens 40 års jubileum.  Da det kom til stykket 
ble det ikke noe av denne utstillingen.  

Historielaget hadde åpne dører og tok imot mange besøkende. Det var stor interesse for 
omvisninger i museet. 

Åpent museum 
Som tidligere er museets åpningstid satt til lørdager hvor det skjer noe spesielt knyttet til den 
aktuelle utstillingen eller arrangeres en temadag. Historielaget har noen formidlere som 
presenterer museet, Bosse Tangen er historielaget mest aktive formidler for grupper på besøk.  

Flere medlemmer av historielaget deltar på utstillinger, fotopresentasjoner og omvisninger i 
museet. Historielagets medlemmer arrangerer også temadagene på museet. 
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Det er en ressursutfordring med å få på plass nok museumsvakter, i 2024 har belastningen på 
enkelte i historielaget vært høy. 

Møterom 
Nannestad frimerkeklubb og Nannestad historielag disponerer museet og møterommet i henhold 
til vedtektene. De andre dagene disponeres møterommet av Nannestad kommune ved 
kulturetaten. 

Nannestad Historielag benytter museet til medlemsmøter. Disse møtene er åpne for alle 
interesserte. Den første mandagen i hver måned har det vært invitert til Historiske glimt ved Bosse 
Tangen. Dette har vært gjennomført fast gjennom flere år, og oppmøtet tilsier at dette tas godt 
imot. 
 Det har vært stor etterspørsel etter bruk av møterommet, med flere faste «leietakere» - bl.a. 
Nannestad revmatikerforening, LHL Nannestad og Gjerdrum, NUS-pensjonistene, møterom for 
kulturvirksomheten, Foreldreveiledning NAV, og Nannestad bygdekvinnelag har benyttet 
møterommet i løpet av året. Nannestad frivilligsentral benytter møterommet til for 
«Torsdagslunsj» i Midtbygda. Mandager og torsdager er i utgangspunktet reservert for 
historielagets bruk. 

Byggdrifter på kommunehuset har fortsatt kontoret sitt på museet. Det var ikke tatt høyde for 
kontor til dette formålet i nytt kommunehus, og Teknisk drift spurte om noe plass kunne avses til 
dette. Museets styre har sagt ja til dette som en midlertidig løsning, da det er behov for denne 
plassen til museets aktiviteter. 

 

 

Fra utstillingen 125 år med SKI i Nannestad.  
Fra Bjørn Dæhlis premiesamling.  
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Vedlegg 1 Vedtekter for Nannestad Bygdemuseum 
 
VEDTEKTER FOR NANNESTAD BYGDEMUSEUM  
 
Vedtatt av Nannestad Historielag  
Vedtatt av Nannestad kommune, Omsorg- og oppvekstutvalget 10.03.2013 sak 5/10. 
Retningslinjenes §5 ble endret av oppvekst og kulturutvalget 16.05.2013 sak 13/13 og kommunestyret 
14.05.2013 sak 30/13. 
 
Nannestad Bygdemuseum ble 18.05.06 overdratt fra Stiftelsen Nannestad Bygdemuseum til 
Nannestad kommune (k.sak 33/06). 
Den nyoppførte bygningen er plassert på kommunens eiendom i Skivulstad parken. 
 
§ 1 
Nannestad Bygdemuseum skal bl.a. omfatte inventar og utstyr gitt av Tore G. Solheim. 
Dette samt øvrig innsamlede og innlånte gjenstander fra bygda registreres. 
 
§ 2 
Nannestad Bygdemuseum skal være et kulturhistorisk museum med formål: 
 Å samle og utstille gjenstander som kaster lys over bygdas forhold gjennom tidene. 
 Å arbeide for å formidle disse opplysningene til Nannestad kommunes innbyggere. 
 
Man skal dessuten stå for en fortsatt kontinuerlig innsamling og katalogisering av gjenstander som er 
aktuelle for museet. 
 
Bygdemuseet skal stille seg til rådighet for forskning innen sitt emneområde og sin gjenstandsmasse. 
Det skal drives formidling og man skal stille seg åpen for annen allmennkulturell virksomhet, så lagt 
denne er forenelig med det rent museale arbeidet. 
 
§ 3 
Bygdemuseet skal være tilgjengelig for alle. Åpningstidene fastsettes av styret og skal være 
kunngjort. Aktuell informasjon legges ut på kommunens hjemmesider i tillegg til linker til Nannestad 
Historielag. 
 
Når skoleklasser med lærer besøker samlingen som ledd i undervisningen, skal de ha gratis adgang. 
Museet skal så langt råd er bistå skolene med informasjon og veiledning. 
Museet bør, når det anses faglig forsvarlig, vederlagsfritt stille gjenstander til disposisjon for 
fellesutstillinger (for eksempel vandreutstillinger) som organiseres offentlig. Samlingens eier ved 
kulturavdelingen orienteres dersom gjenstandene lånes ut over kommunegrensen.  
 
§ 4 
Museumsbygningen eies av Nannestad kommune og stilles til disposisjon til et valgt styre. 
 
§ 5 
Som styre for Nannestad Bygdemuseum velges tre medlemmer fra Nannestad historielag og to 
medlemmer fra Nannestad kommune. 
Historielagets medlemmer velges på lagets årsmøte.  
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Politiske representanter i styret velges av Kommunestyret og administrative representanter utpekes 
av rådmannen. Styret er ansvarlig for museets økonomi, katalogisering, oppbevaring og konservering. 
Styret velger i sin midte leder, nestleder og sekretær. 
Styremedlemmer velges for 2 år ad gangen, slik at halve styret står på valg. 
Styret er beslutningsdyktig når minst leder eller nestleder (innbefattet vararepresentanter) og to 
medlemmer er til stede. 
 
§ 6 
Styret har et spesielt ansvar for at den mottatte pengegaven, som er plassert på et bundet driftsfond, 
blir forsvarlig forvaltet. 
Disse midlene er øremerket for bruk til museale formål. Renter godskrives fondet. 
Det vises til avtale datert 18.05.06 mellom Stiftelsen Nannestad Bygdemuseum, Nannestad 
Historielag og Nannestad kommune. Avtalen er vedtatt i OO-sak 28/06 / K-sak 33/06. 
 
§ 7 
Styret oppnevner et fagutvalg for Nannestad Bygdemuseum bestående av 5 personer: 

 3 representanter fra Nannestad Historielag 
 2 representanter fra Nannestad kommune 

 
§ 8 
Museet kan opprette støttegrupper, som f.eks. andre lag og foreninger, som kan bistå ved innsamling 
av gjenstander, registrering og ved presentasjon av utstillinger. 
 
§ 9 
Årsrapport m/regnskapsutdrag skal forelegges Nannestad Historielags årsmøte og Nannestad 
kommune v/Omsorg- og oppvekstutvalget. 
 
§ 10 
Budsjett, regnskap og revisjon følger de vanlige kommunale regler. 
 
§ 11 
Museets møterom disponeres vederlagsfritt av Nannestad Historielag på dag- og kveldstid på 
tirsdager og torsdager samt på lørdag og søndag. I dette inngår også disponering av møterommet 
vederlagsfritt til Nannestad Frimerkeklubb en kveld hver 14. dag. 
Den øvrige tiden (mandag, onsdag og fredag) disponerer Nannestad kommune 
v/kulturvirksomheten møterommet. 
Dersom historielaget ikke har planer om å bruke sin disponible tid melder de fra til 
kulturvirksomheten så tidlig som mulig slik at kommunen også kan disponere møterommet til eget 
bruk eller til fremleie. 
Kulturvirksomheten vurderer og behandler søknader om leie. 
Styret utarbeider instruks og fastsetter leiepris.  
 
§ 12 
Nannestad Historielag og Omsorg- og oppvekstutvalget i Nannestad kommune skal godkjenne 
vedtektene. 
§ 13 
Det forutsettes at samlingen og anlegg dekkes av tilfredsstillende forsikringsordninger. 
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Vedlegg 2 Utstillinger i museet 
Faste utstillinger 
 
Museumsrommet 
Landhandel, Salmaker og skomaker, Gammel husflid, Sanitetsforeningen, Doktor Habberstad, 
2 verdenskrig i Nannestad, oppfinner Arne Berntsen med sin bil og mye annet, Tores rariteter, 
Egil Holtes teknologi og Ole Bjertnes premiesamling. 

Kjelleren 
Jord- og lanbruksgjenstander, Stenhuggeri, Torvredskaper, Hestekjøretøy, Widerøebilder fra 1948 

Ute 
Geologiparken viser steiner som finnes i Nannestad 
Gråtass har funnet sin plass ved utescenen 

 
Temporære utstillinger 
Museumsrommet 
En del av museet benyttes til temporære utstillinger. Noen av disse er satt opp av foreninger som er 
invitert inn.  Eksempler på tidligere utstillinger: Idrett i Nannestad, Seterliv, Bygdas skihistorie, 
Torvindustri, Dialekta, Slektshistorie, Jakt og fiske, Teglverk, Musikk, Telefon. Skivulstadhistorien 
og Teiebyen, Speiderhistorie, Jul på Grinaker, Middelalderen – slaget på Låke. Tinga etter 
bestemor.  Spælsau & vev, Frigjøringsjubileet, Skolekorps og Janitsjaren, Gammelbilklubben,  
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